ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета при Саратовском УФАС России и Экспертного совета по применению законодательства о рекламе и защите от недобросовестной конкуренции при Саратовском УФАС России

22 марта 2024 года (14:00) 	                  г.	 Саратов

Присутствовали:

Председатель Экспертного совета по применению законодательства о рекламе и защите от недобросовестной конкуренции при Саратовском УФАС России – руководитель Саратовского УФАС России Е.Г. Рысева
Заместитель председателя Общественного совета при Саратовском УФАС России С.Г. Леонов
Члены Общественного совета: Абраменко А.А., Антонов В.Ю., Долинина О.Н., Замятин С.В., Коровин В.В., Липатов Э.Г., Романова Н.В., Семенов К.М., Солопов П.А., Шубин А.Г.
Члены Экспертного совета: Брагина Л.Ю., Долинина О.Н., Замятин С.В., Липатов Э.Г., Осина О.Н., Петров Д.П., Смирнова Д.Ш., Чугаев А.А.
Ответственный секретарь Общественного совета, заместитель председателя Экспертного совета - заместитель руководителя Саратовского УФАС России О.А. Лобанова

Председатель Экспертного совета Е.Г. Рысева обратилась с приветственным словом и огласила повестку совместного заседания Советов:

1.	О соответствии рекламы мужского клуба «Распутин» требованиям части 6 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

ВАРИАНТЫ ОТВЕТОВ: соответствует; не соответствует; свой вариант.

Распределение голосов по первому вопросу: 10 членов Экспертного совета приняли участие в голосовании.

9 членов Экспертного совета за ответ «не соответствует».

Решили: Реклама мужского клуба «Распутин» не соответствует требованиям части 6 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

2.	О соответствии рекламы мужского клуба «Луна» требованиям части 6 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

ВАРИАНТЫ ОТВЕТОВ: соответствует; не соответствует; свой вариант.

Распределение голосов по второму вопросу: 10 членов Экспертного совета приняли участие в голосовании.

9 членов Экспертного совета за ответ «не соответствует».
[bookmark: _GoBack]
Решили: Реклама мужского клуба «Луна» не соответствует требованиям части 6 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

Следующие вопросы рассматривались составом Общественного совета при Саратовском УФАС России:

I. Проблемные вопросы, возникающие в связи с применением антимонопольного законодательства Российской Федерации.

Докладчик: Рысева Е.Г., руководитель Саратовского УФАС России;

Решили: Принять к сведению информацию.

II. Проблемные вопросы, возникающие в связи с применением Закона о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц.

Докладчик: Кошманов П.Э., заместитель руководителя Саратовского УФАС России.

Решили: Принять к сведению информацию.

Опубликовать указанный протокол на официальном сайте Саратовского УФАС России.

Заместитель председателя Общественного совета                                           С.Г. Леонов

Председатель Экспертного совета                                                                      Е.Г. Рысева

Ответственный секретарь Общественного совета                                       О.А. Лобанова